monialibus, & in Hispania veticum est regulariter, & in præxi obtinuit, ne Clerici laicos ad Ecclesiastica Tribunalia trahant, ita stabilitum est 1. 57. tit. 6. p. 1. & ordin. Lusitan. lib. 1. §. 1. n. 17. de quo testantur Carleval. & sequaces ubi proxime.

Sed nihilominus non paucis placuit contrarium, & sic quod patrimonia Clericorum eisdem portantur privilegiis, ac Ecclesiastica res, & quod indistincte possunt Clerici laicos apud Ecclesiasticos Judices convenire. Gloss. in cap. similiter 58. 16. quast. 1. Del. bene, qui latè differit, de iwan. Eccles. part. 1. cap. 7. dub. 2. sect. 2. ex num. 6. Olaschi. decif. 37. num. 7. Zabarella in cap. si clericus laicum, de for. comp. Balboa, ibi. num. 6. Beller. disquisitor. cleric part. 1. titul. de favore Clericor. reali §. 5. num. 2. 3. & alij communiter in dict. cap. si Clericus, qui laicum conveniri posse à Clerico coram Ecclesiastico docent, maxime actione reali; Menoch. conf. 1. 61. num. 10. cum sequentibus, & ratio est, quia patrimonia privata Clericorum, res censentur Ecclesiastica, quatenus ex eis ministri Divini cultus aluntur, ut suo ministerio commodius incumbant, P. Suar. de Relig. tom. 4. tract. de immun. cap. 24. numer. 11. Valenç tom. 4. disp. 9. quast. 5. punct. 4. & alij huic opinioni subscrivunt apud Del. bene cap. 5. dub. 2. sect. 1. num. 2. qui ab. 1. sect. 1. num. 14. ait, ea bona sub speciali dominio Dei est, ex quo idem privilegium, ac rebus Ecclesiastici patrimonio Clericorum tribueundum, illi sentiunt: de quo etiam videndi sunt Cast. d. tom. 7. de Tertiis. cap. 9. num. 18. Beller. tit. de exempt. clericor. §. 5. num. 2. Morta in emp. part. 1. titul. 2. in pral. num. 144. Gironda de privilegiis explicat. num. 240. Perez in l. 8. tit. 2. lib. 1. ordin. pag. 44. Navar. conf. 5. de immun. Eccles. in novis.

Ad Num. 4.

Patrimonium Clerico constitutum in titulum ad Ordines suscipiendos non juvari eisdem privilegiis, ac res Ecclesiastica, & si pro eo imploretur restitutio contra laicum, Judicem sacerularem esse aedundum, cum D. Covarr. tenent Salzed. ad Bernard. Diaz in prax. cap. 18. num. 14. Guttier. dict. quast. 27. in fine. Sed contrarium communiter receptum est, ut docent Tondut. d. c. 18. num. 18. Lara in l. si quis a liberis, §. solent. num. 36. Cevall. tom. 1. quast. 527. num. 4. Spino in specul. testam. gloss. 18. n. 72. Azeved. in l. 1. num. 9. tit. 4. lib. 1. Recop. Bobad. ubi supra, dict. num. 260. in gloss. lit. F. in fine. Decian in cap. Ecclesia. n. 65. 1. 6. de consit. Cen. præf. lib. 1. q. 161. num. 10. Ciarlin. controversial. forens. cap. 22. num. 48. Volp. in prax. judic. Ecclesiast. cap. 17. num. 24. Aug. Barbos. de potest. Episc. part. 1. allegat. 19. num. 91. Del. bene, part. 2. cap. 10. dub. 7. num. 17. Layman. lib. 4. tract. 9. cap. 6. num. 8. quorum plerique questionem proxime propotiam latè tractant, ac tandem concludunt, bona Clericorum non obtinere privilegia, quæ Ecclesiastica rebus competunt, nisi ad eorum titulum quis sacros Ordines suscipiat. Et hæc sententia nisi sit decreto Sac. Concilij Trident. ses. 21. cap. 2. quo illa bona prohibetur alienari absque Episcopi permisso, donec Ordinatus congruum obtineat beneficium, atque ita inter Ecclesiastica vindicetur constituta. Deinde cum hoc patrimonium subrogatur in locum beneficij, ejusdem naturam debet sortiri, l. 1. §. sequis sub conditione, ff. ut leg. seu fideic. nom. caveat. l. 1. sitiam angusti 13. ff. de servitu. Cevall. num. 3. Deci. in d. cap. Ecclesia S. Mariae, ubi hoc in favorabilibus concedi, & subrogatum omnibus gaudet privilegiis, quæ ei, cui subrogatur, competent Argel. de acq. possess. 9. 7. art. 2. num. 15. Paris. ex aliis conf. 57. col. 2. num. 14. lib. 4. Tandem in conservatione hujusmodi bonorum, favor ipsius Ecclesia maximè vertitur, cum ea sint necessaria ad sui ministri sustentationem; quibus deficientibus dum vicum Clericus quereret, suo ministerio vacare nequerit, aut Ecclesia sumptibus esset alendum, quod periculum imminet, dum Ordinatus sufficiens non adipiscitur beneficium; quo casu sicut alienationem Concilium liberè permittit, ita & privilegiis rerum Ecclesiasticorum illud patrimonium privabitur. Nam cessante causa, et. eius quo que debet extingui, cap. cum cessante 60. de appellat.